
 

 

 

 

28» мая 2019г.                                              ПРИКАЗ                                                    № 30 

 

 

Об отмене и утверждении локальных нормативных актов 

В связи с изменением содержания локальных нормативных актов в соответствии с 

требованиями  Федерального закона  № 273-ФЗ от 29.12.2012г.  «Об образовании в 

Российской Федерации» и с целью приведения нормативных правовых актов учреждения 

в соответствии действующими законодательным актам ,на основании Устава и  

протоколов коллегиальных органов ДОУ 

Приказываю:  

1. Признать утратившим силу следующие локальные нормативные акты: 

 Правила внутреннего трудового распорядка; 

 Положение об общем собрании коллектива; 

 Положение об условиях оплаты труда; 

 Положение об общем собрании трудового коллектива 

 Порядок разработки и принятия и утверждения локальных актов; 

 Порядок формирования, ведения и хранения личных дел воспитанников; 

 Положение о педагогическом совете; 

 Положение о логопедическом пункте; 

 Положение об общем родительском собрании; 

2. Утвердить следующие локальные нормативные акты: 

- Правила приема в МБДОУ (включая порядок оформления возникновения, изменения и 

прекращения образовательных отношений); 

- Правила внутреннего распорядка воспитанников;  

- Правила внутреннего трудового распорядка; 

- Положение о бракеражной комиссии; 

- Порядок организации и проведения самообследования в МБДОУ; 

- иные ЛНА. 

- Положение об общем собрании работников МБДОУ; 

- Положение о педагогическом совете МБДОУ; 

- Порядок учета мнения совета родителей (законных представителей), при принятии ЛНА, 

затрагивающих интересы воспитанников; 

- Положение о родительском комитете; 

- Положение о Совете МБДОУ; 

- Положение о языках образования МБДОУ  

Положение о профессиональной этике педагогических работников МБДОУ (Кодекс 

профессионалыюй этики); 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
НУРЛАТ ШӘҺӘРЕ 

 

37 нче Чулпан авылы  

балалар бакчасы  мәктәпкәчә   

 белем муниципаль  учреждениесе 

 

Бакчачы урамы. 2-йорт Чулпан авылы 
Нурлат районы Татарстан Республикасы 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

детский сад № 37 с.Чулпаново 

 
 ул. Садовая .дом2 с. Чулпаново Нурлатский район 

Республика Татарстан 42.3015 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
НУРЛАТ ШӘҺӘРЕ 

 

37 нче Чулпан авылы  

балалар бакчасы  мәктәпкәчә   

 белем муниципаль  учреждениесе 

 

Бакчачы урамы. 2-йорт Чулпан авылы 
Нурлат районы Татарстан Республикасы 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

детский сад № 37 с.Чулпаново 

 
 ул. Садовая .дом2 с. Чулпаново Нурлатский район 

Республика Татарстан 42.3015 



-  


